Município de ôântã Cruz do ôul
Ôecrefaría Municipal de Governo e cDesenooloimenh Gconômico

^ua Gahão Cosia. 755 - Caixa tostai 4 - "Tone (51) 715 3331- Cep 96Ô10 170 - ôanla Cruz do ôul - 9?c5

DECRETO N° 5.103, DE 08 JUNHO DE 2000.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 3.470, de 21 de dezembro de 1999 e artigo 4o, da Lei n° 3.471,
de 21 de dezembro de 1999,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 26.300,00 (vinte e seis mil e trezentos reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401- Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04070212.054 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

3.1.2.0-Material de Consumo (216) R$ 11.300,00

1401.04140772.055 -Manutenção dos Serviços de Irrigação/Açudagem/Pró-Várzeas
3.1.2.0 - Material de Consumo (220) R$ 15.000,00

SOMA R$ 26.300.00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04140802.056 - Programa Sistema Troca-Troca de Sementes
3.1.2.0-Material de Consumo (222) R$ 3.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (223) R$ 1.900,00

1401.04181112.058 - Participação do Município na Formação, Capacitação e
Assistência a Produtores Rurais

3.1.2.0 - Material de Consumo (227) R$ 1.900,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (228) R$ 4.500,00
1401 - 04181121.034 - Programa Rotativo Rural e de Aquisição de Imóveis Rurais

'"Dw ônfâte, *D<*e Sangue: StUve 1/id<M

^

^Município de ôanla Cruz do ôul
ôecretâríã Municipal de Qooerno e ^esenoobimento Gconômico

9iua Gabão Cosia. 755 - Caixa Postal 4 - "Tone (51) 715 3331 - Cep 96Ô10 170 ~ôania Cruz do ôul - 9?c5

4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (229) R$ 15.000,00
SOMA R$ 26.30000

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.034 - Programa Rotativo Rural e de Aquisição de Imóveis Rurais
05) - Concessão de empréstimo para produtores do Município

R$ 15.000.00
SOMA RS 15.000.00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 08 de junho de 2000.

Registre-se, publiquei

MARCO ANT
Secretário Mu

de Apninist

pra-se

'anta Cruz de Sul

"Doe ônqâM, 'Doe Seutyue: Salve l/üUb"

(AN MORAES

refeito Municipal